

مع انتهاء الفترة القانونية لإفصاح الشركات، مؤشر القدس يرتفع بنسبة 0.10% عن إغلاق الأسبوع الماضي

اسم الشركة	الرمز	العملة	إغلاق الأسبوع	التغير	عدد الصفقات	عدد الاسهم المتداولة	قيمة الاسهم المتداولة
شركة ابراهيم	ABRAJ	USD	1.26	0.00%	0	34	43
المؤسسة العربية للتقني	AHC	JOD	0.54	0.00%	0	-	0
البنك الاسلامي العمري	AIB	USD	1.6	0.00%	5	6,643	10,620
المجموعة الاعية للتأمين	AIG	USD	0.41	5.13%	37	175,514	67,859
عربية لصناعة البلاستيك	APC	JOD	6.28	-3.38%	2	200	1,772
الشركة العربية للاستثمار (البنك)	APIC	USD	2.29	0.00%	24	158,387	362,139
مقررة التجارة للاستثمار المساهمة	AQARIYA	JOD	0.73	0.00%	0	-	0
المستثمرين العرب	ARAB	JOD	0.77	-4.94%	12	13,000	14,118
المؤسسة العقارية العربية	ARE	JOD	0.3	0.00%	0	-	0
داون فلسطين	AZIZA	JOD	2.6	0.00%	2	-	0
بيت جالا لصناعة الأدوية	BJP	JOD	2.4	0.00%	2	668	2,261
بنك فلسطين	BOP	USD	2.37	0.00%	83	121,363	283,062
بهرزيت للأدوية	BPC	USD	5.15	-2.65%	2	13,220	69,389
منع الشرق للتقني	ELECTRODE	JOD	2	0.00%	0	-	0
جنوب توم للتصاريح	GCOM	USD	0.07	0.00%	0	-	0
مطبخ الفصح الطبي	GMC	JOD	0.75	0.00%	0	-	0
العامة المتحدة للتأمين	GUI	USD	1.93	0.00%	0	-	0
بنك الاسهم الفلسطيني	ISBK	USD	1.81	-1.09%	39	65,042	116,710
سجل القدس	JCC	JOD	0.74	-1.33%	3	3,325	3,475
القدس للمستثمرين الطبية	JPH	USD	3.08	0.33%	3	1,056	3,193
القدس للاستثمارات العقارية	JREI	USD	0.3	0.00%	0	-	0
فلسطين لصناعات النسيج	LADAEN	JOD	2.5	0.00%	0	-	0
ميشرك للتأمين	MIC	USD	2	0.00%	0	-	0
الشركة الوطنية لصناعة الانبعاث	NAPCO	JOD	0.8	0.00%	0	-	0
فوقية لصناعة الكربون	NCI	USD	1.01	0.00%	0	-	0
التأمين الوطنية	NIC	USD	3.5	-0.57%	1	14,083	49,019
مركز نوابس الجوامع التخصصي	NSC	JOD	1.7	0.00%	0	80,000	191,819
فلسطين للتنمية والاستثمار	PADICO	USD	1.26	0.80%	89	390,614	489,557
بناي علف وتطوير وإدارة وتشغيل العقارات	PALAQAR	JOD	0.46	0.00%	0	-	0
الاتصالات الفلسطينية	PALTEL	JOD	4.33	-0.46%	39	14,136	86,196
الفلسطينية للكهرباء	PEC	USD	1.34	0.00%	70	51,311	67,266
دار النفاذ لصناعة الأدوية	HARMACARI	USD	3.65	0.00%	0	3,716	13,563
بنك الاستثمار الفلسطيني	PIBC	USD	1.28	-1.54%	4	53,352	68,318
شركة فلسطين للتأمين	PICO	USD	3.78	0.00%	0	-	0
الفلسطينية للاستثمار والامام	PID	JOD	1.39	-0.71%	2	1,300	2,544
فلسطين للاستثمار الصناعي	PHC	JOD	2.65	0.00%	0	-	0
فلسطين للاستثمار العقاري	PRICO	JOD	0.42	-4.55%	38	179,951	107,032
سوق فلسطين للأوراق المالية	PSE	USD	4.95	0.00%	0	-	0
بنك القدس	QUDS	USD	1.73	-1.70%	21	115,661	196,994
شركة مصيف رام الله	RSR	JOD	2.85	0.35%	2	9,046	36,363
سند الموارد الانتاجية	SANAD	USD	2.08	4.52%	2	193	401
التقني الفلسطينية للتأمين	TIC	USD	2.15	3.37%	5	5,116	10,929
البنك الوطني	TNB	USD	1.63	-0.61%	8	3,403	5,563
ترست العامة للتأمين	TRUST	USD	3.55	0.00%	0	-	0
الاتحاد للاعمار والاستثمار	UCI	USD	0.62	3.33%	30	53,183	32,042
مصنع الزيوت الباقية	VOIC	JOD	14.4	0.00%	1	504	10,236
الفلسطينية للتوزيع والخدمات	WASSEL	USD	0.4	-5.00%	4	368	140
شركة موبيل الوطنية الفلسطينية للاتصالات	WATANIYA	USD	0.84	3.70%	61	107,348	87,286

بورصة فلسطين
أغلق مؤشر القدس نهاية الأسبوع الحالي على 527.19 نقطة مرتفعاً من 527.19 نقطة في 28 أكتوبر الماضي. بلغ حجم التداول الإجمالي للأسبوع المتصور 1,641,737 بقيمة 2,389,909 دولار. وقد بلغ حجم التداول على شركات 8 إغلاقات 8 شركات بينما انخفضت أسعار إغلاق 13 شركة فقط. أغلق سهم شركة الاتصالات الفلسطينية عند مستوى 4.33 دولار متخففاً بنسبة 0.46% عن إغلاق الأسبوع السابق، حيث بلغ حجم التداول عليه 14,136 سهم بقيمة 86,196 دولار. إغلق سهم بنك العمري على سعر 1.26 دولار مرتفعاً بنسبة 0.35% عن إغلاق الأسبوع الماضي. وقد بلغ حجم التداول عليه 390,614 سهم بقيمة 489,557 دولار. أما بالنسبة لسهم بنك فلسطين، فقد أغلق على 2.37 دولار دون تغير عن إغلاق الأسبوع السابق. حيث بلغ حجم التداول عليه 121,363 سهم بقيمة 283,062 دولار.

الشركات المدرجة تفصح عن بياناتها المالية للثلاث أشهر الأولى المنتهية في 2018/09/30
أصبحت الشركات المدرجة عن بياناتها المالية الربحية مراجعة وموحدة للثلاث أشهر الأولى لعام 2018، وذلك عملاً بأحكام نظام الإفصاحकारी. شركة القدس للتنمية والاستثمار (PADICO) تشير بياناتها لثلاث أشهر المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 16,054,000 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 11,953,000 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 34.31%.

شركة العربية الفلسطينية للاستثمار - (APIC) تشير بياناتها العربية الفلسطينية للاستثمار عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 11,756,200 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 12,463,152 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 5.67%.

شركة الاتصالات الفلسطينية (PALTEL) تشير بياناتها للاتصالات الفلسطينية عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 52,200,000 دولار أردني، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 54,431,000 دولار أردني للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 4.10%.

شركة موبيل الوطنية الفلسطينية للاتصالات (WATANIYA) تشير بياناتها موبيل الوطنية الفلسطينية للاتصالات عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي خسائر الفترة بعد الضريبة قد بلغت (426,530) دولار أمريكي، مقارنة مع صافي خسائر بعد الضريبة بمقدار (1,797,004) دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً للخسائر بنسبة 76.26%.

شركة بنك القدس (QUDS) تشير بياناتها بنك القدس عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 6,346,303 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 9,417,983 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 32.62%.

شركة بوب فلسطين (BOP) تشير بياناتها بنك فلسطين عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 38,806,676 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 38,541,624 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 0.69%.

شركة البنك الوطني (TNB) تشير بياناتها البنك الوطني عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 15,085,330 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 7,059,113 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 113.70%.

شركة البنك الإسلامي الفلسطيني (ISBK) تشير بياناتها البنك الإسلامي الفلسطيني عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 9,803,506 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 9,644,884 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 1.64%.

شركة ترست العامة للتأمين (TRUST) تشير بياناتها ترست العامة للتأمين عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 3,666,405 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 3,409,927 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 7.52%.

شركة التأمين الوطنية (NIC) تشير بياناتها التأمين الوطنية عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 2,767,558 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 4,208,542 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 34.24%.

شركة القدس للمستحضرات الطبية (JPH) تشير بياناتها القدس للمستحضرات الطبية عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 4,196,241 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 4,301,803 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 2.45%.

شركة بهرزيت للأدوية (BPC) تشير بياناتها بهرزيت للأدوية عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 7,588,710 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 8,348,350 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 9.10%.

شركة سند الموارد الانتاجية (SANAD) تشير بياناتها سند الموارد الانتاجية عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 3,887,114 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 9,356,036 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً بلغت نسبتته 58.45%.

شركة فلسطين للاستثمار العقاري (PRICO) تشير بياناتها فلسطين للاستثمار العقاري عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي خسائر الفترة بعد الضريبة قد بلغت (396,719) دولار أمريكي، مقارنة مع صافي خسائر بعد الضريبة بمقدار (3,969,099) دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. انخفاضاً للخسائر بنسبة 90.00%.

شركة الاتحاد للاعمار والاستثمار (UCI) تشير بياناتها الاتحاد للاعمار والاستثمار عن فترة الشهور التسعة المنتهية في 2018/09/30 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 1,411,444 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 751,061 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2017. ارتفاعاً بلغت نسبتته 87.93%.

بورصة عمان
بلغ المعدل اليومي لحجم التداول في بورصة عمان خلال الفترة من 28-10/11 حوالي (6.9) مليون دينار مقارنة مع (70.0) مليون دينار للأسبوع السابق ونسبة انخفاض (90%)، وقد بلغ حجم التداول الإجمالي لهذا الأسبوع حوالي (34.5) مليون دينار مقارنة مع (350.2) مليون دينار للأسبوع السابق. أما عدد الأسهم المتداولة التي سجلتها البورصة خلال هذا الأسبوع فقد بلغ (25.3) مليون سهم، نغلت من خلال (12803) عملاً. أما عن مستويات الأسعار، فقد انخفض الرقم القياسي العام للأسعار الإجمالي من (1969.4) نقطة مقارنة مع (1969.4) نقطة للأسبوع السابق بانخفاض نسبته (0.16%)، ولدى مقارنة أسعار الإغلاق للشركات المتداولة لسهمها لهذا الأسبوع والبالغ عددها (151) شركة مع إغلاقها السابقة، فقد تبين بأن (47) شركة قد أظهرت ارتفاعاً في أسعار أسهمها، بينما انخفضت أسعار سهم (77) شركة.

فلسطين
أغلق مؤشر العام لسوق دبي على 2,805.22 نقطة مرتفعاً من 68.82 نقطة في 15/11 بنسبة 1.51% عن إغلاق الأسبوع السابق. تم عقد 5 جلسات تداول بلغ خلالها حجم التداول 682,308,769 سهم بقيمة 1,067,265,716.89 دولار. وقد بلغ حجم التداول على شركة أعمار العقارية 58,022,985.00 سهم بقيمة 92,302,064.70 دولار وأغلق على 5.27 دولاراً مرتفعاً بنسبة 5.823% عن الأغلاق السابق. أما شركة مرتفعاً بنسبة 0.043% عن إغلاق الأسبوع السابق.

ملخص التداول الأسبوعي

عدد العقود	587
عدد الشركات المتداولة	26
عدد الشركات المرتفعة	8
عدد الشركات المنخفضة	13
عدد الاسهم المتداولة	1,641,737
قيمة الاسهم المتداولة (\$)	2,389,909

الشركات الأكثر ارتفاعاً	الشركات الأكثر انخفاضاً
AIG 5.13%	WASSEL -5.00%
SANAD 4.52%	ARAB -4.94%
WATANIYA 3.70%	PRICO -4.55%
TIC 3.37%	APC -3.38%
UCI 3.33%	BPC -2.65%